АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02.04.2021 г.                                        с. Лазо                                                № 275

О внесении изменений в административные регламенты

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления,  Федеральным  законом  от

13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», Федеральным Законом от

27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и

муниципальных  услуг, в  связи  с  реализацией  на  территории  Приморского  края

системы  предоставления  муниципальных  услуг  в  электронном  виде,  Уставом

Лазовского  муниципального  округа,  администрация  Лазовского  муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги  «Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров

разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства»

утвержденный постановлением администрации Лазовского муниципального района

от 17.01.2020 № 14, следующие изменения:

        -  Дополнить пункт 18.4 регламента абзацем 5 следующего содержания:

       «Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту планировки

территории,  проекту  межевания  территории  проводятся  в  сроки,  установленные

настоящей статьей. Решение о проведении указанных общественных обсуждений или

публичных слушаний принимает глава муниципального образования».

         - Дополнить пункт 18.5 регламента абзацем 5 следующего содержания:

         «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по

проекту  решения  о  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных

параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального

строительства  со  дня  оповещения  жителей  муниципального  образования  об  их

проведении  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах  общественных

обсуждений или публичных слушаний не может быть более пятнадцати дней».

          1.1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги  «Предоставление  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования

земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства»,  утвержденный

постановлением администрации Лазовского муниципального района от 17.01.2020 №

15 следующие изменения:

          Дополнить пункт 18.4 регламента абзацем 5 следующего содержания:

         «Физическое  или юридическое  лицо,  заинтересованное  в  предоставлении

разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка  или

объекта капитального строительства  (далее  -  разрешение на условно разрешенный

вид использования), расположенных на территории свободного порта Владивосток,

направляет  заявление  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид

использования  в  орган  местного  самоуправления  муниципального  района  или

городского округа, на территориях которых расположен такой земельный участок или

объект капитального строительства».

         Дополнить пункт 18.5 регламента абзацем 5 следующего содержания:

        «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по

проекту  решения  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид

использования  со  дня  оповещения  жителей  муниципального  образования  об  их

проведении  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах  общественных

обсуждений или публичных слушаний не может быть более пятнадцати дней».

         1.2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие решения об утверждении документации по планировке территории

(проекта  планировки  территории  и  (или)  проекта  межевания  территории»,

утвержденный постановлением администрации Лазовского муниципального района

от 17.01.2020 № 20, следующие изменения:

          Дополнить пункт 18.6 регламента абзацем 11 следующего содержания:

         «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по

проекту планировки территории, проекту межевания территории со дня оповещения

жителей  муниципального  образования  об  их  проведении  до  дня  опубликования

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не

может быть менее десяти дней и более сорока дней».

          2. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального

района  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

Лазовского муниципального района в сети «Интернет».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы администрации
 Лазовского муниципального округа                                                             Н.М. Фролков

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ